

Ostrów, dnia 05.07.2019 r.

Wyjaśnienia do SIWZ

dot. przetargu na zakup i dostawę w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej przegubowej ładowarki teleskopowej”– GZUK.261.1.2019

W związku z zapytaniami do SIWZ, Gminny Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. informuje:

1. Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 5% na 2% z 0,5% na 0,05%.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

2. Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar mownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 150 zł za Umowy o wartości przedmiotu leasingu powyżej 20.000 zł - dla umów w PLN, 75 zł za umowy o wartości przedmiotu leasingu do 20.000 zł - dla umów w PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

5. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wartość opłaty wstępnej. Zgodnie z ustawą o rachunkowości opłata wstępna nie może przekroczyć 45% wartości przedmiotu leasingu.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

6. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

7. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych i dokumentów formalnych (druk w załączeniu maila), które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2017 i 2018;

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2019 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za I kwartał 2019;

Odpowiedź

Zamawiający zamieszcza dokumenty.

8. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o edycję tabeli - pkt. 4 Formularza oferty – ubezpieczenie, z uwagi na fakt, że ubezpieczenie nie podlega opodatkowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

9. Zamawiający zastrzega sobie możliwość ubezpieczenia przedmiotu we własnym zakresie, jeżeli uzyska korzystniejszą ofertę. Czy Zamawiający przestawi draft polisy majątkowej w celu akceptacji przez Finansującego zakresu polisy i klauzul ?

Odpowiedź

Tak, w przypadku ubezpieczenia we własnym zakresie Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie wymogów ubezpieczenia stosowanego przez leasingodawcę, potwierdzające spełnienie warunków ubezpieczenia maszyny u leasingodawcy.

10. Czy Zamawiający akceptuje uiszczenie wykupu na podstawie proformy wykupowej przesłanej z ostatnią ratą leasingową?

Odpowiedź

Tak, zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

11. W związku z brakiem odpowiedzi na zadane pytania do SIWZ zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 10.07.2019 r.

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany terminu składania ofert.

12. Czy określając konieczność wyprodukowania głównych podzespołów maszyny takich jak rama, układ napędowy czy silnik przez tego samego producenta intencją Zamawiającego jest zamówienie maszyny od jednego konkretnego producenta na rynku?

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje zapisy zawarte w pkt 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

13. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie maszyny która zbudowana jest z komponentów wyprodukowanych przez różnych wiodących producentów na rynku?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Zamawiający utrzymuje zapisy zawarte w pkt 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

14. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie silnika o pojemności 3,6 dm³ o mocy maksymalnej min. 120 KM spełniającego najnowszą normę emisji spalin TIER V

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

15. Czy Zamawiający dopuści maszynę bez ogrzewania tylnej szyby?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równorzędne i dokona zmian w SIWZ.

16. Czy Zamawiający dopuści maszynę z poziomem hałasu 76dB?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie i dokona zmian w SIWZ.

17. Czy Zamawiający dopuści maszynę bez automatycznego zapalania tylnych świateł?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

18. Czy Zamawiający dopuści maszynę z mechanizmem różnicowym o ograniczonym poślizgu, który to układ ogranicza poślizg kół podczas pracy w trudnych warunkach terenowych podobnie jak blokada mechanizmu różnicowego?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równorzędne i dokona zmian w SIWZ.

19. Czy Zamawiający dopuści maszynę bez awaryjnego układu wspomagania układu kierowniczego?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie i dokona zmian w SIWZ.

20. Czy Zamawiający dopuści maszynę bez stabilizacji łyżki oraz układu powrotu łyżki do pozycji ładowania?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie i dokona zmian w SIWZ.

21. Czy Zamawiający zaakceptuje liczenie czasu reakcji w dni robocze od poniedziałku do piątku?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie i dokona zmian w SIWZ.

22. Czy Zamawiający wydłuży czas podstawienia maszyny zastępczej z „po 5 dniach” na „po 7 dniach” od zgłoszenia usterki? Prośba o modyfikację załącznika nr 3.

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

23. W załączniku nr 3 w punkcie nr 5 Dostawca ma zapewnić stacjonarny serwis gwarancyjny w odległości nie większej niż 100 km od miejsca pracy ładowarki. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu, aby odległość była liczona od siedziby Zamawiającego, ponieważ nie wiemy na dzień dzisiejszy ja daleko od serwisu będzie pracowała ładowarka.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Miejsce dostawy maszyny jest równoznaczne z miejscem pracy maszyny co wskazane jest w załączniku nr 7 „Istotne postanowienia umowy” par.2 pkt 4.

Prosimy o uwzględnienie powyższych wyjaśnień w składanych ofertach.

PROKURENT

mgr inż. Witold Zięba